1

АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                                 РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ

          АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                        АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

г. Сухум,   ул.  Дзидзария, 70 тел.: 226-71-02, 226-71-05, 226-02-23 e-mail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

www.asra.apsny.land

Определение

об отложении судебного заседания

                                                       Дело №АС-59/2025

город Сухум                                                                                      16 октября 2025 года

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Чамагуа А.З.,

при ведении  протокола судебного заседания секретарем судебного

заседания Агрба С.Р.,

рассмотрев в открытом предварительном судебном заседании дело по

исковому заявлению представителя участников Общества с ограниченной

ответственностью «М.И.В. ЛТД» Ревина В.В., Попова В.Б. и             Лебедевой

Л.Ю.– Смыр Н.В.,

к Обществу с ограниченной ответственностью «М.И.В. ЛТД» и

Министерству юстиции Республики Абхазия

о признании недействительным решения общего собрания участников

Общества с ограниченной ответственностью «М.И.В. ЛТД», оформленные

Протоколом №7 от 24.04.2025 и признании Решения Министерства юстиции

Республики Абхазия о государственной регистрации записи внесения изменений в

Единый государственный реестр юридических лиц на основании данного

Протокола недействительным,

в отсутствие:

представителя истцов – Ревина В.В., Попова В.Б. и Лебедевой Л.Ю. –

Смыр Н.В. – надлежащим образом извещённого о времени и месте проведения

предварительного судебного заседания, от которой поступило ходатайство об

отложении в связи с занятостью на другом процессе в Гагрском районном суде,

представителя ответчика – Общества с ограниченной ответственностью

«М.И.В. ЛТД» - Корсая Н.З. - надлежащим образом извещённого о времени и месте

проведения предварительного судебного заседания, причина неявки суду

неизвестна,

представителя ответчика – Министерства юстиции Республики Абхазия -

надлежащим образом извещённого о времени и месте проведения

предварительного судебного заседания, причина неявки суду неизвестна,

                                                установил:

20.06.2025 в Арбитражный суд Республики Абхазия поступило исковое

заявление представителя истцов Ревина В.В., Попова В.Б. и Лебедевой Л.Ю. –

2

Смыр Н.В. к Обществу с ограниченной ответственностью «М.И.В. ЛТД» и

Министерству юстиции Республики Абхазия о признании недействительным

решения общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью

«М.И.В. ЛТД», оформленные Протоколом №7 от 24.04.2025 и признании Решения

Министерства юстиции Республики Абхазия о государственной регистрации

записи внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц на

основании данного Протокола недействительным.

На проведённом предварительном судебном заседании от 03.07.2025

определением суда были привлечены к участию в деле в качестве третьих лиц, не

заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора участники

Общества с ограниченной  исковое заявление было принято к производству.

15.10.2025 через канцелярию Арбитражного суда Республики Абхазия

поступило ходатайство от представителя истцов – Смыр Н.В. об отложении в связи

с занятостью на другом процессе в Гагрском районном суде.

В соответствии с частью 3 статьи 166  Арбитражного процессуального

кодекса Республики Абхазия, в случае, если лицо, участвующее  в деле и

извещенное надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, заявило

ходатайство об отложении судебного разбирательства с обоснованием причины

неявки в судебное заседание, Арбитражный суд может отложить судебное

разбирательство, если признает причины неявки уважительными.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 3 статьи 166

Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия, суд

                                          определил:

1. Предварительное судебное заседание по делу №АС-59/2025 по исковому

заявлению представителя участников Общества с ограниченной ответственностью

«М.И.В. ЛТД» Ревина В.В., Попова В.Б. и Лебедевой Л.Ю.– Смыр Н.В., к

Обществу с ограниченной ответственностью «М.И.В. ЛТД» и Министерству

юстиции Республики Абхазия о признании недействительным решения общего

собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «М.И.В. ЛТД»,

оформленные Протоколом №7 от 24.04.2025 и признании Решения Министерства

юстиции Республики Абхазия о государственной регистрации записи внесения

изменений в Единый государственный реестр юридических лиц на основании

данного Протокола недействительным отложить.

2. Назначить предварительное судебное заседание на 24.10.2025   на 11:00 в

помещении суда по адресу: г. Сухум, ул. Дзидзария, 70, телефоны: 8(840) 226 71

02; 8(840) 226 71 05; 8(840) 226 02 23.

3. Копии определения суда направить сторонам.

Судья

Арбитражного суда

Республики Абхазия                                                                                   Чамагуа А.З.